РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024 № 24

с. Павловск

О внесении изменений в поста-

новление Администрации Павлов-

ского района Алтайского края от

10.11.2022 года №1185 «О допол-

нительных мерах социальной под-

держки семьям военнослужащих»

В соответствии со статьями 15,16 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», во исполнение Указа Губернатора Алтайского края от

05.12.2023 № 206 «О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского

края от 28.10.2022 №167», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Павловского района Алтай-

ского края от 10.11.2022 №1185 «О дополнительных мерах социальной

поддержки семьям военнослужащих» (в редакции постановления от

12.05.2023 №1076) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Предоставить бес-

платное одноразовое гopячee питание детям обучающимся в образователь-

ных организациях Павловского района по образовательным программам ос-

новного общего и среднего общего образования, в целях социальной под-

держки семей граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Воо-

руженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключив-

ших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содейст-

вующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Россий-

ской Федерации, граждан, находящихся на военной службе (службе) в вой-

сках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формирова-

ниях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от

31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу

в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, за-

ключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона

от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» кон-

тракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специаль-

ной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих (выполняв-

ших) задачи по охране государственной границы Российской Федерации на

участках, примыкающих к районам проведения специальной военной опера-

ции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины (далее соответственно — «военнослужащие», «воен-

ная служба»), в том числе военнослужащих, уволенных с военной службы в

связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, по-

гибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе

проведения специальной военной операции».

1.2.  Пункт 4. изложить в следующей редакции: «4. Настоящее поста-

новление вступает в силу с 01.01.2024 и действует по 31.12.2024».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по образованию и молодежной политике Админист-

рации Павловского района Ворсину С.В.

Первый заместитель главы

Администрации района, председатель

комитета по финансам, налоговой и

кредитной политике

В.В. Юдаков